



## VILNIAUS PATAISOS NAMAI

Biudžetinė įstaiga, Rasų g. 8, LT-11560 Vilnius, tel. (8 5) 271 8665, faks. (8 5) 268 5260,

e-l.p. [ars@vilniauspna.lt](mailto:ars@vilniauspna.lt)

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188721271

2016-01-08 Nr. 9-17C(64)

Kalėjinų departamento prie LR Teisingumo ministerijos

Direktorei Živilėi Milkenaitei

L. Sapiėgos g. 1

Vilnius

### DĖL KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS IR JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ BEI VALSTYBĖS ĮMONIŲ KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2015 METŲ PRIEMONIŲ PLANO ĮVYKDYMO

Siekiant sumažinti korupcijos pasireiškimo riziką, 2015 metais Vilniaus pataisos namuose buvo vykdomos Kalėjinų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių kovos su korupcija programos įgyvendinimo 2015 metų priemonių plane ( toliau – Planas ) numatytos priemonės, kurių vykdytoju yra paskirtas įstaigos direktorius:

Eil. Nr.	Uždavinys	Problema	Priemonė	Įvykdymo terminas	Priemonės įvykdymas 2015 m.
1	2	3	4	6	7
1	Nuolatinės korupcijos prevencijos politikos vykdymas	Subjektyvus nutęstųjų (sumintųjų) elgesio vertinimas, artimų ryšių palaikymas su jais	Talkyti rotacijos principą Kalėjinų pavaldžioje įstaigoje dirbančių Apsaugos ir priežiūros skyriaus bei Socialinės reabilitacijos skyriaus jaunesniųjų pareigūnų ir	2015 metai	Siekiant kuo optimaliau išnaudoti Apsaugos ir priežiūros skyriaus ( toliau – APS ) budinčiųjų pamainų žmogiškuosius resursus Vilniaus pataisos namuose nuolat yra taikoma šio skyriaus pareigūnų ir jaunesniųjų pareigūnų rotacija. 2015 metais pritaikius rotaciją, sėkmingai atskirų sektorių, t.y. iš Rasų g. 8 sektoriaus į Smiego g. 2 sektorių bei

1	2	3	4	6	7
	jais	skvriaus jaunesniuju pareiguju ir pareiguju tarnyboje			<p>sektoriu, t.y. iš Rasy g. 8 sektoriaus į Sniego g. 2 sektoriu bei atvirksčiai keturi pataisos namu direktoriaus budintieji padėjėjai bei du APS budinčios prižiūrėtojų pamainų vyresnieji. Taip pat sukeisti pamainomis du APS sargybos viršininkai ir 11 jaunesniuju pareiguju, jų tarpe ir Pasimatymu ir perdavimu biuro pareigūnes.</p> <p>Rotacijos principas buvo taikomas ir tarp Socialines reabilitacijos pareiguju, sukeičiant pavaldzius būrius. Sukeisti tarpusavy 5 pareigūnai.</p>
2	Nepakankamas visuomenės informavimas apie institucijas, kovojančias su korupcija	Kalėjimų departamento ir jamm pavaldziu įstaigu bei valstybes imonės informaciniuose stenduose skelbti ir atnaujinti Kalėjimų departamento pasitikejimo telefono numeris; Lietuvos Respublikos specialiuju tyrimu tarnybos „Karštoji linija“ ir kitu instituciju, kovojanciu su korupcija, telefonu numerius, kuriais asmenys galetu pateikti informacija apie vykdomas korupcinio pobudzio nusikalstamas veikas Kalėjimų departamentui pavaldzioje istaigose bei valstybes imoneje	Nuolat		<p>Įstaigos informaciniuose stenduose yra paskelbti Kalėjimų departamento pasitikejimo telefono numeris bei Lietuvos Respublikos Specialiuju tyrimu tarnybos „Karštoji linija“ telefono numeris. Essant pakeitimams, pasitikejimo telefonu numeriai bus atnaujinti</p> <p><i>Skundu del informacijos trukumo apie instituciju, kovojanciu su korupcija, telefonu numerius, kuriais asmenys galetu pateikti informacija apie vykdomas korupcinio pobudzio veikas, Vilniaus pataisos namuose 2015 m. negauta.</i></p>
3	Atsakomybės už įvykdytas korupcinio pobūdžio veikas nežinojimas	Pasirašytinai supažindinti priimanus į tarnybą ar darbą valstybes tarnautojus ir darbuotojus su baudžiamąja ir drausmine atsakomybe už įvykdytas korupcinio pobudzio veikas Kalėjimų departamentui pavaldzioje istaigose bei valstybes imoneje	Priimant į tarnybą ar darbą		<p>2015 metais visi naujai priimti pareigūnai bei darbuotojai yra pasirašytinai supažindinti apie baudžiamąją ir drausminę atsakomybę už įvykdytas korupcinio pobūdžio veikas</p>

1	2	3	4	6	7
4	Rizika atsirasti korupcinio pobūdžio nusikalstamoms veikoms, vykdant viešuosius pirkimus	Didinti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų prekių ir paslaugų viešuosius pirkimus iš Centrinės projektų valdymo agentūros, atliekančios centrinės perkandčiosios organizacijos funkcijas, elektroninio katalogo (jei šios prekės ir paslaugos yra kataloge)	2015 metai	Vilniaus pataisos namuose viešieji pirkimai 2015 m. buvo vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos 1996 m. rugpjūčio 13 d. priimtu Viešųjų pirkimų įstatymu Nr. I-1491. Kadangi Prekių ir paslaugų iš Centrinės projektų valdymo agentūros elektroninio kataloge buvo mažai pateikta įstaigai reikiamų prekių, paslaugų ir darbų. Todėl buvo perkamos tik tos reikalingos prekės bei paslaugos, kurios atitiko pirkimų keliamus reikalavimus.	
5	Korupcijos rizikos mažinimas srityse, kuriose egzistuoja didesnė korupcijos pasireiškimo tikimybė	Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų veikla, susijusi su išlaptintos informacijos disponavimu	Atlikti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų patalpose ir darbo vietose, kuriose dirbama su išlaptinta informacija, kompiuterių patikrinimą	Kartą per metus	Vilniaus pataisos namų Specialioji ekspertų komisija 2015 m. spalio 13 d. atliko patalpose ir darbo vietose, kuriose dirbama su išlaptinta informacija, kompiuterių patikrinimą bei patalpų ir darbo vietų, kuriose dirbama su išlaptinta informacija ar tokia informacija yra saugoma, patikrinimą, siekiant nustatyti, ar šios vietos tinkamai apsaugotos atitinkamomis fizinėmis, mechaninėmis, procedūrinėmis, elektroninėmis apsaugos priemonėmis. Patikrinus buvo surašytas Išlaptintos informacijos fizinės apsaugos patikrinimo aktas ( 2015-11-02 Nr. 2-3RN-27(RN)).
6		Atlikti netikėtą Kalėjimų departamento pavaldžių įstaigų teritorijų, patalpų ir darbo vietų, kuriose dirbama su išlaptinta informacija ar tokia informacija yra saugoma, patikrinimą, siekiant nustatyti, ar šios vietos tinkamai apsaugotos atitinkamomis fizinėmis, mechaninėmis, procedūrinėmis, elektroninėmis apsaugos priemonėmis	Kartą per metus	Žiūrėti į priemonės Nr. 5 įvykdymo aprašymą	

1	2	3	4	6	7
7			<p>Atlikti Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų administraciniuose padalinuose laikomos įslaptintos dokumentacijos apskaitos patikrinimą</p>	Kartą per metus	<p>Vilniaus pataisos namų Specialioji ekspertų komisija 2015 m. spalio 13 d. atliko administraciniuose padalinuose laikomos įslaptintos dokumentacijos apskaitos patikrinimą. Patikrinus buvo surašytas Įslaptintų dokumentų apskaitos ir tvarkymo patikrinimo už laikotarpį nuo 2013 m. sausio m. 1 d. iki 2014 m. gruodžio 31 d. aktas (2015-11-02 Nr. 2-3RN-27(RN)).</p>
8			<p>Užtikrinti, kad Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonės darbuotojai, turintys teisę dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, būtų pasirašytinai supažindinti su įstatymų nustatyta atsakomybe už neteisėtą disponavimą įslaptinta informacija, įslaptintos informacijos atskleidimą, pagrobimą ar kitoki neteisėtą įgijimą ir įslaptintos informacijos apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais, vadovaujantis Kalėjimų departamento direktoriaus 2014 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. V-124 „Dėl veiklos, susijusios su personalo patikimumu, tvarkos aprašo patvirtinimo“ 25.6 papunkčio pagrindu</p>	Kartą per metus	<p>Visi įstaigos darbuotojai turintys teisę dirbti su įslaptinta informacija yra pasirašytinai supažindinti su įstatymų nustatyta atsakomybe už neteisėtą disponavimą įslaptinta informacija, įslaptintos informacijos atskleidimą, pagrobimą ar kitoki neteisėtą įgijimą ir įslaptintos informacijos apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais. Pasirašyti susipažinimo lapai perduoti saugoti minėtų darbuotojų asmens byloje.</p>

1	2	3	4	6	7
9	Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų veikla, susijusi su kontrolės ir priežiūros vykdymu	Atlikti Kalėjimų departamentui pavaldžiose įstaigose medikamentų ir medicininių priemonių, saugomų Sveikatos priežiūros tarnybose, likučių bei išdavimo tvarkos patikrinimus	Kartą per pusmetį	Atlikus medikamentų ir medicininių priemonių, saugomų įstaigos Sveikatos priežiūros tarnyboje Rasų g. 8 ir Sniego g. 2 sektoriuose, patikrinimą, pažeidimų nenustatyta. Medikamentų ir medicininių priemonių apskaita tvarkoma laikantis reikalavimų. Patikrinimas buvo atliktas 2 kartus, t.y. kartą į pusmetį, kaip yra numatyta Plane. Pažeidimų neužfiksuota.	
11		Organizuoti ir vykdyti netikėtus ir iš anksto neplanuotus pareigūnų, darbuotojų bei kitų asmenų, įeinančių į laisvės atėmimo vietų įstaigas ir išeinančių iš jų, daiktų patikrinimus, vadovaujantis įeinančių į laisvės atėmimo vietų įstaigas (išeinančių iš jų) asmenų apžiūros ir jų daiktų patikrinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Kalėjimų departamento direktoriaus 2014 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. V-262	Ne rečiau kaip 10 kartų per mėnesį	2015 metais . Vilniaus patalpos namuose Kriminalinės žvalgybos skyriaus pareigūnai kartu su Apsaugos ir priežiūros skyriaus pareigūnais atliko 136 netikėtus pareigūnų, darbuotojų bei kitų asmenų, įeinančių į laisvės atėmimo vietų įstaigas ir išeinančių iš jų, daiktų patikrinimų. 2 netikėtus patikrinimus Kriminalinės žvalgybos skyriaus pareigūnai atliko su Kalėjimų departamento prie LR Teisingumo ministerijos Imuniteto skyriaus pareigūnais. Patikrinimų metu korupcinio pobūdžio pažeidimų neužfiksuota, tačiau ne vieną kartą buvo užkardytas draudžiamų turėti nuteistiesiems daiktų patekimas į įstaigą. Apie rastus draudžiamus daiktus buvo informuotas įstaigos vadovas, kurio pavedimu buvo atliekami tarnybiniai patikrinimai.	
13		Atlikti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų kai kurių pareigūnų pateikiamų duomenų, susijusių su važiavimo išlaidų kompensavimu, kontrolinius patikrinimus	Kartą per ketvirtį	2015 metais kiekvienu ketvirtį gavus pareigūnų užpildytus prašymus dėl važiavimo į tarnybos vietą ir iš jos asmeniniu transportu išlaidų kompensavimo bei užpildytas apie tai ataskaitas, pasirinktinai buvo jos tikrinamos. Nustatyti 5 atvejai, dėl kurių įstaigos direktoriaus nurodymu, pareigūnams išlaidos dėl važiavimo į tarnybą ( ir iš jos) buvo nekompensuotos. Kitų korupcinio pobūdžio pažeidimų neužfiksuota.	
14		Atlikti netikėta Kalėjimų departamentui pavaldžios valstybės įmonės filialuose	Kartą per pusmetį	Kaip ir nurodyta Plane, kiekvienu pusmetį atsitiktine tvarka buvo patikrinti užpildyti nuteistųjų dirbusių ūkio aptarnavime darbo laiko apskaitos žiniaraščiai.	

1	2	3	4	6	7
			<p>dirbančių nuteistųjų ar Utkio aptarnavimo būryje dirbančių nuteistųjų darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymo patikrinimą</p>		<p>Atlikus patikrinimus 2015 m. I-ąjį pusmetį, nustatyti nežymūs darbo laikos apskaitos žiniaraščių pildymo trūkumai, kurie nepriškrutini prie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų. Apie trūkumus buvo informuota vadovybė, kurios nurodymu turėjo būti pašalinti minėti trūkumai. (2015-06-30 pažyma Nr.14-2267)</p> <p>Tikrinant II-ąjį pusmetį, nustatyta, kad prieš tai pastebėti nežymūs trūkumai pašalinti.</p> <p>Korupcinio pobūdžio pažeidimų nenustatyta.</p>
15			<p>Atlikti netikėtą ir iš anksto neplanuotą Kalėjinų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonės tarnybinio transporto kelionės lapų, faktinių transporto priemonių spidometrų rodmenų ir automobilių bakuose esančio degalų kiekio atitikties patikrinimus</p>	<p>Kartą per ketvirtį</p>	<p>Kaip ir nustatyta Plane, kartą per ketvirtį buvo atliekami tarnybinio transporto kelionės lapų, faktinių transporto priemonių spidometrų rodmenų ir automobilių bakuose esančio degalų kiekio atitikties patikrinimai. Patikrinimų metu nustatyti trūkumai nesusiję su galimomis degalų vagsystėmis. Apie nustatytus trūkumus informuotas įstaigos vadovas, kurio nurodymu trūkumai turėjo būti pašalinti. Atliekant sekancius patikrinimus to paties pobūdžio trūkumai nebuvo užfiksuoti.</p> <p>Patikrinimų metu korupcinio pobūdžio pažeidimų neužfiksuota.</p>
17			<p>Atlikti Kalėjinų departamentui pavaldžioje laisvės atėmimo vietų įstaigose kontrolinius išvežamos produkcijos patikrinimus</p>	<p>Kartą per ketvirtį</p>	<p>Ataskaitiniu laikotarpiu atlikta 18 išvežamos produkcijos iš pataisos namų teritorijos kontrolinių patikrinimų.</p> <p>Atlikus išvežamos produkcijos kontrolinius patikrinimus, korupcinio pobūdžio pažeidimų neužfiksuota.</p>
20			<p>Atlikti Kalėjinų departamentui pavaldžioje laisvės atėmimo vietų įstaigose gautos paramos paskirstymo ir apskaitos pagrįstumo ir teisėtumo patikrinimus</p>	<p>Kartą per pusmetį</p>	<p>Vilniaus pataisos namai 2015 metais paramos nėra gavę.</p>

1	2	3	4	6	7
21	Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių istaigų veikla, susijusi su leidimų, lengvatai ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu	Organizuoti ir vykdyti netikėtus, iš anksto neplanuotus Kalėjimų departamentui pavaldžiose istaigose Sveikatos priežiūros tarnybų darbuotojų išduodamų nuteisiesiems atleidimų nuo darbo bei nuteistųjų skaitčiaus patikrinimų pagrįstumo ir teisėtumo patikrinimus	Kartą per ketvirtį	Siekiant užkardyti korupcinio pobūdžio ir nuteistųjų laisvės atėmimo baudsmes atlikimo reikalavimų pažeidimus Vilniaus pataisos namuose, atlikti kiekyvą ketvirtį Sveikatos priežiūros tarnybos, esančios Rasų g. 8 ir Sniego g. 2 sektoriuose, darbuotojų išduotų nuteisiesiems atleidimų nuo darbo ir patikrinimų pagrįstumo ir teisėtumo patikrinimai. Atleistų nuo darbo nuteistųjų sveikatos istorijose, apie nuteistųjų apsilankymus pas gydytojus, nustatytas diagnozes ir paskirtą gydymą yra padaryti atitinkami įrašai. Duomenų apie nuteistųjų atleistų nuo darbo ir patikrinimų, atleidimo laikotarpiu padarytus režimo pažeidimus, negauta. Tačiau pastebėta, kad nors nuteisieji buvo atleisti nuo darbo bei skaičiuočių, tačiau dauguma jų į darbą buvo išėję. Tai įvyko todėl, kad nuteisieji kreipdamiesi į pataisos namų Sveikatos priežiūros tarnybos specialistus nusiūpdavo tai, kad jie dirba. Todėl atsižvelgus į nustatytą trūkumą, buvo nuspręsta nuteistusius, kurie bus atleidžiami nuo darbo ar patikrinimo dėl ligos, išbraukti iš Išvedimo į darbą paskyros iki sveikatos būklės pagerės.	
25	Teisės aktų projektų priėmimo visuomenei užtikrinimas	Nepakankamas visuomenės informavimas apie teisės aktų projektus ir teisės aktų antikorupcinis vertinimas	Skelbti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių istaigų bei valstybės įmonės vidaus teisės aktų projektus, susijusius su istaigų veiklos sritimi, Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių istaigų bei valstybės įmonės interneto svetainėse	Nuolat, priėmus naujus vidaus teisės aktus	Ataskaitiniu laikotarpiu Vilniaus pataisos namų internetinėje svetainėje buvo paskelbti 48 informaciniai pranešimai apie įvairius renginius, vykusius mūsų istaigoje, 30 konkursų/atrankų bei 5 Vilniaus pataisos namų direktoriaus įsakymai. 2015 metais paskelbti internetinėje svetainėje buvo patalpinta Vilniaus pataisos namų kolektyvinė sutartis, kviečiami kandidatai į Vilniaus pataisos namų lygtinio paleidimo iš pataisos istaigos komisiją. Taip pat internetinėje svetainėje paskelbti Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai (už I, II ir III ketvirčius), Finansinių ataskaitų rinkiniai (už I, II ir III ketvirčius), priskaičiuotas darbo užmokesis (už I, II, III ketvirčius).

1	2	3	4	6	7
					<p>2015 m. įstaigos veiklos planas, Kovos su korupcija programos įgyvendinimo 2014 metų priemonių plano įvykdymas, Kovos su korupcija programos įgyvendinimo 2015 metų priemonių planas.</p>
26			<p>Užtikrinti, kad Kalėjinų departamentui pavaldžios laisvės atėmimo vietų įstaigos ir valstybės įmonė nuolat nuteisiesiems priimanu būdu skelbtų informaciją apie laisvas ar numatomas atsirasti darbo vietas ir reikalavimus pretendents</p>	<p>Kartą per mėnesį arba atsiradus laisvų darbo vietų</p>	<p>Pradėjus vykdyti šią priemonę, nustatyta, kad įstaigos Ūkio skyrius pateikia Socialinės reabilitacijos skyriui informaciją apie nuteisųjų laisvas ar numatomas atsirasti darbo vietas bei reikalavimus pretendents jas užimti, kuri yra skelbiama nuteisųjų būrių informaciniuose stenduose, tik kiekvieno mėnesio pradžioje. Atsiradus laisvoms darbo vietoms mėnesio eigoje, apie tai Ūkio skyrius Socialinės reabilitacijos skyriaus atskirai neinformuoja. Apie tai buvo pranešta direktoriui, kuris nurodė kuo greičiau pašalinti šį trūkumą. ( 2015-07-02 pažyma Nr. 14-2452, 2015-07-08 pažyma Nr. 14-2663, 2015-07-09 tarnybinis pranešimas Nr. 64-934 ). Trūkumas pašalintas.</p> <p>Apibendrinant priemonės įvykdymo rezultatus, 2015 metais Ūkio skyrius pateikia Socialinės reabilitacijos skyriui informaciją apie nuteisųjų dirbančių ūkio darbus, laisvas ar numatomas atsirasti darbo vietas bei reikalavimus pretendents jas užimti, kuri yra skelbiama nuteisųjų būrių informaciniuose stenduose. 2015 m. buvo paskelbta 18,80 laisvų darbo etatų.</p>
27	<p>Informacijos apie korupcinius teisės pažeidimus viešinimas</p>	<p>Nepakankamas visuomenės informavimas apie nustatytus korupcinius teisės pažeidimus</p>	<p>Organizuoti ir praveisti antikorupcinio pobūdžio mokymus Kalėjinų departamentui pavaldžioje įstaigoje</p>	<p>Kartą per pusmetį</p>	<p>2015 metais Vilniaus pataisos namų pareigūnai dalyvavo antikorupcinio pobūdžio mokymuose tiek Kalėjinų departamento prie LR Teisingumo ministerijos Mokymo centre, tiek Specializuotose korupcijos mokymuose – statutiniams pareigūnams. 2015 metais surengtose korupcijos prevencijos tematika seminaruose dalyvavo 16 pareigūnų.</p>



1	2	3	4	6	7
					<p>Taip pat atskaitiniais metais, įstaigoje buvo surengtas seminaras „Privacčių interesų deklaravimas. Teisės aktų pakeitimai, aktualijos. Deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo tvarka“. Seminarą vedė ir gerąja patirtimi su bausmių vykdymo sistemos darbuotojais dalinosi Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos patarėjas Aleksandras Zinovičius. Seminare noriai dalyvavo 48 darbuotojai iš Vilniaus pataisos namų, Lukiškių tardymo izoliatoriaus-kalėjimo bei Laisvės atėmimo vietų ligoninės. Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos patarėjas Aleksandras Zinovičius supažindino su aktualiausiomis privacčių interesų deklaravimo naujovėmis, teisės aktų pasikeitimais, pateikė praktinių situacijų pavyzdžių, kurie buvo aptarti ir analizuojami, diskutuojant su auditorija. Buvo išduoti kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai visiems seminaro dalyvavusiems bausmių vykdymo sistemos darbuotojams.</p>



Direktorius

Arvydas Ižička